
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 
Via Leonardo da Vinci, 11 -  33050    MORTEGLIANO (UD) Tel. 0432/761917       Fax 0432/760037    

UDIC83900A - C.F. 80005260304  
Scuola dell’Infanzia Mortegliano, Scuole primarie di Mortegliano, Castions di Strada e Lavariano 

                                 Scuole secondarie di 1° grado di Mortegliano e Castions di Strada 
Indirizzo di posta elettronica                udic83900a@istruzione.it 

                                    Indirizzo di posta elettr.certificata        udic83900a@pec.istruzione.it 
Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.gov.it  

 

 

 

          Mortegliano, 10/03/2020 

         

IC Mortegliano-Castions di Strada 

- Ai genitori delle alunne e degli 

alunni 

- A tutto il Personale 

e p.c.  

- Al Sindaco del Comune di 

Mortegliano  

- Al Sindaco del Castions di  Strada 

ALL’ALBO - AL SITO 

 

 

 

OGGETTO: COVID 19 – misure di contenimento ulteriori a seguito del DPCM  09/03/2020. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L. 23 febbraio 2020 n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19, applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

VISTI i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25/2, 1/3, 4/3, 8/3 e 9/3/2020 recanti 

le disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 n. 6; 

VISTE le note congiunte dei Capi Dipartimento del Ministero dell’Istruzione n. 278/2020 e n. 

279/2020; 

VISTI il D.P.C.M. 08/03/2020 e il D.P.C.M. 09/03/2020,  

CONSIDERATO che gli uffici scolastici svolgono un servizio pubblico e gli edifici scolastici si 

configurano come luoghi ai quali applicare i principi di precauzione più volte elencati nelle 

norme citate; 

CONSIDERATO che D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 dispone che le autorità competenti possono 

adottare ulteriori misure di contenimento e gestione dell’emergenza, al fine di prevenire la 

diffusione dell’epidemia da COVID-19 anche fuori dai casi di cui all’articolo 1, comma 1; 

SENTITI il DSGA, la RSU e il RLS; 

CONSIDERATA l’urgenza di tutelare la salute e la serenità del Personale 

 

DISPONE 

 

- la proroga della sospensione delle attività didattiche fino al giorno 03 aprile 2020. 

 

- la chiusura al Personale docente e all’utenza di tutte le sedi dell’istituto ad eccezione della sede 

centrale della scuola Primaria “I. Della Negra” Mortegliano, per l’espletamento delle sole 

funzioni di segreteria, negli orari di apertura e negli spazi adibiti a ufficio di segreteria. 

Firmato digitalmente da Zelda Ferrarese

UDIC83900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000931 - 10/03/2020 - 11 - I



 

ISTITUTO COMPRENSIVO MORTEGLIANO-CASTIONS DI STRADA 
Via Leonardo da Vinci, 11 -  33050    MORTEGLIANO (UD) Tel. 0432/761917       Fax 0432/760037    

UDIC83900A - C.F. 80005260304  
Scuola dell’Infanzia Mortegliano, Scuole primarie di Mortegliano, Castions di Strada e Lavariano 

                                 Scuole secondarie di 1° grado di Mortegliano e Castions di Strada 
Indirizzo di posta elettronica                udic83900a@istruzione.it 

                                    Indirizzo di posta elettr.certificata        udic83900a@pec.istruzione.it 
Sito internet www.icmorteglianocastionsdistrada.gov.it  

 

 

 

 

L’accesso dell’utenza alla segreteria dovrà svolgersi secondo le disposizioni emanate dalla 

scrivente in data 29/02/2020 e diramate con circolare n. 11/2020. I soli docenti che eventualmente 

debbano recuperare materiali indispensabili devono accordarsi telefonicamente o via mail con la 

Segreteria.   

 

- La presente disposizione ha decorrenza a partire dal giorno 11 marzo. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Zelda Ferrarese  

 
 

 

Firmato digitalmente da Zelda Ferrarese

UDIC83900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000931 - 10/03/2020 - 11 - I


		2020-03-10T13:44:55+0100
	FERRARESE ZELDA




